

**ODPOWIEDŹ  
NA INTERPELACJĘ RADNEGO**

<b>Data i numer Sesji:</b> 27.06.2019 r. XI	<b>Imię i nazwisko Radnego:</b> Krzysztof Szlaski	
<b>Treść pytania:</b> Proszę odpowiedzieć w jakich dniach (od stycznia 2019 r.) i jak często były wykonywane przeglądy oświetlenia ulicznego w Gminie Międzyzdroje. Proszę o zlecenie w trybie pilnym przeglądu oświetlenia ulicznego naszej Gminy.		
<b>Treść odpowiedzi:</b> Istniejące oświetlenie uliczna na terenie miasta i gminy Międzyzdroje w większości stanowi własność Enei Oświetlenie sp. z o.o. i z uwagi na długoletni okres funkcjonowania (lata 60-70 u.w.), bez ponoszenie przez właściciela niezbędnych nakładów inwestycyjnych na jego modernizację, stanowi infrastrukturę znacznie wyeksploatowaną technicznie. Stąd częste awarie głównie źródeł światła. Zainstalowane na słupach oprawy rtęciowe, które są sukcesywnie wymieniane na sodowe z uwagi na zakaz ich stosowania. Wymiana źródła światła nie polega na wymianie żarówki z rtęciowej na sodową lecz wymianie całej oprawy oświetleniowej wraz z jej osprzętem. W każdym takim przypadku na wykonanie powyższej czynności przez firmę serwisującą oświetlenie, wymagana jest zgoda właściciela. Nie uzyskuje się jej bez tzw. niezbędnej zwłoki. Do korzystania z usług konserwacji oświetlenia wykonywanych przez właściciela Gmina jest zobligowana obowiązującą ustawą Prawo Energetyczne. Przegląd oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Międzyzdroje wykonywany jest na bieżąco – przy każdej usuwanej bieżącej awarii włączane jest oświetlenie zasilane z całego obwodu, co pozwala na monitorowanie wszystkich punktów świetlnych. Przeprowadzane przeglądy infrastruktury oświetleniowej z uwagi na określony stan techniczny nie obrazują realnie stanu zachowania infrastruktury oświetleniowej. Modernizacja, remont czy też wymiana istniejącej sieci oświetleniowej wraz z osprzętem uzależniona jest od jej właściciela, ten z kolei warunkuje to posiadanymi środkami finansowymi na ten cel przeznaczonymi. Z ostatnich rozmów wynika, że Enea Oświetlenie sp. z o.o. na powyższe cele nie posiada środków a chętnie widziałaby znaczną partycypację bądź pokrycie kosztów na powyższe zamierzenia inwestycyjne przez Gminę Międzyzdroje.		
<b>Data udzielenia odpowiedzi:</b> 12 lipca 2019 r.	<b>Odpowiedź przygotował:</b> Antoni Łozowski	<b>Otrzymują:</b> 1. Interpelujący 2. Przewodniczący Rady 3. Sekretarz Miasta

**BURMISTRZ**  
  
**Mateusz Bobek**